obstantibus quibuscumque. Datum Rome, apud Sanctum Petrum,

sub anulo Piscatoris, die prima decembris, millésime quingente-
simo vigesimo, pontificatus nostri anno oclavo '^.

Adrien YI n'occupa guère qu'un an le Saint-Siège, à par-

tir de son couronnement (i522-3j ; il confirma les privilè-

ges de ses prédécesseurs en faveur de Lorette :

Cnm in Racanatensi territorio Bealissima) Virginis Mariœ de

Laureto Domus sita existât, in qua, ut miraculose a Deo ibi ejus

Imago locata est, ita quotidie erga eam visitantes multa miraciila

opei-ari dignalur Altissimiis, et ad quam propterea singularem ge-

rimus devotionis affectum... •'.

Le i3 janvier iSa/i, le pape Clément VII remet la cité de

Recanati sous la sujétion du légat de la province du Picenum

et soustrait V « oppidum » de Lorette à celle des Recana-

tins :

Clemens papa VII. Ad futuram rei memoriam. Gum plerique

Romani pontifices, et precipue Julius secundus et Léo decimus,

predecessores nostri, zelo devotionis quam ad beatam Virginem
Dei genitricem Mariam, et precipue in loco de Laureto, nullius dio-

cesis, ubi omnipotens Deus ejusdem Virginis meritis et precibus

exoratus assidue varia operatur miracula, multa pro ejusdem loci

devotionis augmente, exemptione et libertate excogitaverint et adin-

venerint, ecclesiam et domum de Laureto ab ecclesia Racanatensi

et episcopi ejusdem jurisdictione separando, in capellam pontificis

pro tempore existentis et demum in ecclesiam collegiatam, certo

ibidem constituto canonicorum et capellanorum numéro et archi-

presbitero, in divini cultus augmentum erexerint statuerintque,

pro peregrinorum ad dictam ecclesiam de Laureto confluentium

1 Ms. deponendum.
2 Archives du Vatican, vol. 1924 (Pii IV Reg. 70), f'^' 83''-4\

'^ Mahtorelli, 1. 1, p. 83 (Riera); Murui, p. m ; Vogel, 1. 1, p. 273, n. 2.
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comnroditate, victiialia ibidem minori pretio, et dimissa pro parte

gabella panis et vini, quam spinam Racanaten. vocant, venderen-

tur; acetiam prefalus Léo predecessor, variis ad id rationibus tune

animiim suum raoventibus, civilatem Racanatensem a legatione

provincie Marchie separatam dicte ecclesie et domui de Laureto,

deputato desuper gubernatore, univerit ; ut in eorumdem prede-
cessorum litteris, quas presentibust haberi volumus pro expressis,

respective plenius. continetuf. Idemque Léo predecessor postmo-
dum, pro tutela dictarum domus et ecclesie ac incolarum refugio,

quilDus sepius ab immanissimis Turcis pericula imminebant, non